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Generalforsamlingen 23.-25. mars 2025 

Sak 6 Politisk plattform 
Saksvedlegg 

1. Landsstyrets forslag til Politisk plattform 2025–2028, revidert etter høring 

______________________________________________________________________ 

Landsstyret anbefaler generalforsamlingen å gjøre følgende vedtak: 

 Generalforsamlingen vedtar politisk plattform for perioden 2025–2028. 

______________________________________________________________________ 

Saksframstilling 

Innledning 

Hva ønsker Spir å oppnå på vegne av medlemmene? 

Generalforsamlingen skal i denne saken vedta en politisk plattform inneholdende de politiske 

målsettingene Spirs tillitsvalgte og organer skal jobbe etter, jf. Vedtektene § 23.7c: 

Generalforsamlingen behandler c) Politisk plattform for kommende periode.  

Dokumentet har en struktur med en innledende del 1 som gir en programerklæring og 

uttrykker Spirs arbeidslivspolitiske, fagpolitiske og kirkepolitiske utgangspunkt.  

Del 2 og 3 inneholder Spirs politiske målsettinger. Med unntak av de to innledende, 

overordnede målsettingene, gjelder de politiske målsettingene tidsperioden fram til neste 

generalforsamling i Spir, altså perioden 2025–2028. Disse målsettingene er igjen inndelt i 2.1 

Hovedmål i perioden, og 3 Delmål, som omfatter fire ulike arbeidsområder: 

3.1 Intern organisasjonsutvikling 

3.2 Lønns- og arbeidsvilkår (arbeidslivspolitikk) 

3.3 Ivaretakelse av profesjonene, fagutvikling og kompetanse (fagpolitikk) 

3.4 Kirkepolitikk og samfunnsengasjement (kirkepolitikk m.m.) 

De politiske målsettingene angir prioriteringer av hva det særlig skal arbeides med i 

perioden. 
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Utarbeidelsen av politisk plattform 

I mai 2024 ble det nedsatt en arbeidsgruppe bestående av Asbjørn Finnbakk, 

Diakonforbundet, Gunnar Edvard Gundersen, KUFO og Kristin Stensrød Haugen, 

Presteforeningen, med fagsjef i Presteforeningen, Per Kristian Aschim som sekretær. 

Arbeidsgruppen hadde tre møter høsten 2024 og leverte 10.10.24 et forslag til politiske 

målsettinger.  

Forslaget ble bearbeidet av interimstyret 17.10. og 4.11.2024, og sendt på høring 12.11.2024 

til alle stiftsstyrer, tariffutvalg, fagutvalg og lokallag i Presteforeningen, Diakonforbundet og 

Kirkelig Undervisningsforbund, med mulighet også for enkeltmedlemmer til å gi respons på 

forslaget. Høringsfristen var 31.12.2024. I høringen var det anledning til å komme med 

endringsforlag til politisk plattform, og til å komme med innspill til handlingsplanen som skal 

vedtas av landsstyret etter GF (se nedenfor). 

Det kom inn i alt 28 høringssvar, 16 fra organer og 12 fra enkeltmedlemmer i de tre 

organisasjonene. Åtte høringssvar var uten forslag eller innspill. De 20 svarene med forslag 

og innspill fordeler seg på 12 organer og 8 enkeltmedlemmer.  

Interimsstyret og landsstyret har vurdert de innkomne forslagene og legger fram for GF et 

revidert forslag til politisk plattform. 

Politisk plattform vs. handlingsplan  

På bakgrunn av den politiske plattformen som vedtas av generalforsamlingen, vil landsstyret 

arbeide fram en mer detaljert handlingsplan med delmål og prioriteringer for å nå målene i 

perioden, jf. Vedtektene §22.3a: Landsstyret skal a) Sørge for at organisasjonen drives i tråd 

med vedtatte politiske plattform og vedtar handlingsplaner. 

Forslag til prosess fram mot handlingsplan 

25.3. Konstituerende møte i sentralstyret:  

Politisk plattform vedtatt på GF sendes ut, sammen med en invitasjon til å sende inn innspill 

til handlingsplan innen 1. mai. Invitasjonen går til alle tillitsvalgte og organer – lokallag, 

medbestemmelsesutvalg, stiftsstyrer, tariffutvalg, råd og fagutvalg.  

1.5. Frist for innspill fra organer og tillitsvalgte i Spir 

Profesjonsstyrene får tilsendt utkast til handlingsplan og innspill fra tillitsvalgte og organer 

sortert på profesjon, for å gi sin anbefaling om forslagene, og komme med egne innspill, 

samt vurdere hvilke punkter fra de tre organisasjonenes tidligere vedtatte dokumenter som 

bør innarbeides i handlingsplanen.  

16.5. Frist for innspill fra profesjonsstyrene. 

20.5. og 2.6. AU utarbeider endelig forslag til handlingsplan som legges fram for landsstyret 

11.-12.6. Landsstyret vedtar handlingsplan 
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Delegater kan fremme nye endringsforslag 

Delegatene kan på generalforsamlingen fremme nye endringsforslag til Politisk plattform 

2025–2028. Dette innebærer også at endringsforslag som ble fremmet av et organ i 

høringsrunden i november-desember, kan fremmes på nytt på generalforsamlingen dersom 

man mener at forslaget ikke er ivaretatt i landsstyrets reviderte dokument. 

Fristen for å fremme endringsforslag framgår av forhandlingsreglementet og er foreslått å 

være kl. 20 mandag kveld.  

Innkomne endringsforslag vil bli vurdert av redaksjonskomiteen, som vil gi sin anbefaling om 

forslaget bør tas inn eller ikke, eller om forslaget heller bør sendes videre til arbeid med 

handlingsplanen. Redaksjonskomiteen kan også bearbeide innkomne forslag i samråd med 

forslagsstiller, eller sammenstille flere innkomne forslag til et nytt forslag. 

Redaksjonskomiteens anbefaling vil bli presentert for generalforsamlingen før 

endringsforslaget går til votering.  

Endringsforslag blir altså enten vedtatt, eller generalforsamlingen vedtar å sende forslaget til 

arbeidet med en mer detaljert handlingsplan, eller forslaget faller og blir ikke en del av Spirs 

politikk den kommende treårsperioden. 


